
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 
DEMOGRAFICI 

UFFICIO TRIBUTI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1465 
 

in data 29/07/2022 
 
Oggetto: CIG Z9D374B870  SCARTO MATERIALE D’ARCHIVIO - 
PROVVEDIMENTI 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2261/0  2022  
 Impegno  2262/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 1959 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG Z9D374B870  SCARTO MATERIALE D’ARCHIVIO - PROVVEDIMENTI   
  
 
 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 con cui è stato approvato 

il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 
 

Richiamata la D.D. n. 959 del 25/5/2022 del Settore Cultura Istituti Culturali Manifestazioni e 

Ricerca Finanziamenti – Ufficio Musei, Archivio Storico e Provvedimento con cui è stato approvato 

lo scarto del materiale d’archivio di alcuni uffici comunali, tra cui l’ufficio Tributi, a seguito nulla 

osta della Soprintendenza Archivistica e Bibliografica del Piemonte e della Valle d’Aosta; trattasi in 

particolare di documenti insignificanti, o in copia, che non rivestono alcuna valenza di carattere 

storico, amministrativo o legale; 

 

Considerato che la documentazione scartata dovrà essere versata dai singoli uffici all’ASP SpA 

(Azienda Servizi Pubblici) per la sua totale distruzione, come espressamente previsto dalla 

sopracitata determinazione; 

 

Atteso che con nota n. 11115 in data 27 luglio 2022, acquisita al protocollo generale n. 82244 del 27 

luglio 2022, ASP SpA ha formulato la propria proposta per l’esecuzione del servizio in oggetto per 

l’importo complessivo di € 3.383,52 IVA inclusa; 

 

Considerato che non sussiste l’obbligo di procedere all’acquisto di servizi mediante il mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.P.A.), poiché il valore del contratto di appalto da 

affidare è inferiore a € 5.000,00 (art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dall’art. 

1, comma 130, della L. 145/2018); 

 

Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG Z9D374B870; 

 

Dato altresì atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 



  

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 

determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 

con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’affidamento ad ASP SpA per il 

servizio sopra citato per un importo complessivo di € 3.383,52 IVA inclusa; 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.383,52 per il servizio in oggetto nelle seguenti 

modalità: 
- € 3.045,17 sul capitolo 5401401 “Ufficio Tributi – Prestazioni di servizi”, Bilancio 2022 

- €    338,35 sul capitolo 1500106 “Risorse Umane – Servizi amministrativi”, Bilancio 2022      

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente 

del Settore Ragioneria Bilancio Tributi e Servizi Demografici che costituisce parte integrante 

della presente determinazione; 

 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 27/07/2022
DABBENE GIULIANA MARIA in data 27/07/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.1959 del 27/07/2022

29/07/2022Data: Importo: 3.045,17

Oggetto: CIG Z9D374B870  SCARTO MATERIALE D’ARCHIVIO - PROVVEDIMENTI

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 366.318,89
200.684,25

3.045,17
203.729,42
162.589,47Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 150.000,00

12.416,67

3.045,17

15.461,84

Disponibilità residua: 134.538,16

Capitolo: 5401401

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2022 2261/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2261/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2261/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.03.999 - Altri aggi di riscossione n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 29/07/2022

Z9D374B870C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.03.999 Altri aggi di riscossione n.a.c.



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.1959 del 27/07/2022

29/07/2022Data: Importo: 338,35

Oggetto: CIG Z9D374B870  SCARTO MATERIALE D’ARCHIVIO - PROVVEDIMENTI

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 249.780,98
179.507,75

338,35
179.846,10

69.934,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 28.300,00

1.347,97

338,35

1.686,32

Disponibilità residua: 26.613,68

Capitolo: 1500106

Oggetto: SERVIZI AMMINISTRATIVI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6071 - RISORSE UMANEResp. servizio:

2022 2262/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2262/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2262/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.16.999 - Altre spese per servizi amministrativi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 29/07/2022

Z9D374B870C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 29/07/2022


